O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMAPUÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO

SUL, no uso de suas atribuições legais, Faço saber, que a Câmara Municipal

aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°..

 Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar Termo de Parceria

para construção de 117 (cento e dezessete) unidades habitacionais do

Programa Carta de Crédito Associativo e dá outras providências.

Art. 2°..

 O Termo de Parceria tem por objetivo o desenvolvimento de ações

conjuntas entre o Município de Camapuã e a Contratada, no campo da

habitação para:

[...]

princípios constitucionais da legalidade, impessoalidade, moralidade,
publicidade, economicidade e da eficiência.

Art. 5°..

 Fica o Poder Público Municipal no caso do inciso 1 do artigo 2°

autorizado a repassar a Contratada como contrapartida do Termo de

Parceria recursos financeiros no valor de R$ 1.500,00 (um mil e

quinhentos reais), por unidade habitacional, perfazendo o total de R$ 81

.000,00 (oitenta e um mil reais).

Art. 6°..

 Os recursos financeiros para a construção das 63 (sessenta e três)

unidades habitacionais, do inciso II do artigo 20, serão totalmente 

financiados entre o mutuário e a Caixa Econômica Federal.